
АДМИНИСТРАЦИЯ   ЁМСНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА ГОРОД НЕРЕХТА И НЕРЕХТСКИЙ РАЙОН

КОСТРОМСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   20 июня  2018года   № 43

Об исполнении бюджета Ёмсненского сельского   поселения муниципального
района город Нерехта и Нерехтский район Костромской области 

за 1 квартал  2018 года

В целях исполнения статьи 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
администрация Ёмсненского сельского поселения  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
         1. Утвердить прилагаемый отчет об исполнении бюджета Ёмсненского  сельского
поселения муниципального района город Нерехта и Нерехтский район  за 1 квартал  2018
года (приложение).

2.Направить  утвержденный отчет  об  исполнении бюджета Ёмсненского  сельского
поселения муниципального района город Нерехта и Нерехтский район  за 1 квартал  2018
года в Совет депутатов Ёмсненского сельского поселения муниципального района город
Нерехта и Нерехтский район.
         3.Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
    4.Опубликовать  данное постановление  в  информационном бюллетене «Ёмсненский
вестник».

Глава Ёмсненского сельского поселения                                       Е.В. Туманов

consultantplus://offline/main?base=RLAW265;n=32076;fld=134;dst=100012
consultantplus://offline/main?base=LAW;n=105312;fld=134;dst=2691


Приложение



ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА

КОДЫ
Форма по

ОКУД
050311

7

на 1 апреля 2018 г. Дата
01.04.2

018

по ОКПО
756294

19
Наименование
финансового органа

Администрация Ёмсненского сель-
ского поселения муниципального 
района город Нерехта и Нерехтский 
район Костромской области

Глава по
БК

906

Наименование публично-
правового образования

41018004 Ёмсненское сельское посе-
ление

по ОКТ-
МО

346264
20

Периодичность: месячная, квартальная, годовая  
Единица измерения: руб. 383

 
1. Доходы бюджета

      

Наименование показателя
Код
стро
ки

Код дохода по
бюджетной клас-

сификации

Утвер-
жденные
бюджет-

ные назна-
чения

Исполне-
но

Неис-
пол-
нен-
ные

назна-
чения

1 2 3 4 5 6
Доходы бюджета - ВСЕГО: 
В том числе: 010 X

9 524
200,00

2 692
231,23

6 831
968,77

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛО-
ГОВЫЕ ДОХОДЫ

010

000
100000000000000

00
2 719

000,00
591

169,24
2 127

830,76
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, 
ДОХОДЫ

010

000
101000000000000

00 850 000,00
208

923,11
641

076,89
Налог на доходы физических
лиц

010

000
101020000100001

10 850 000,00
208

923,11
641

076,89
Налог на доходы физических
лиц с доходов, источником 
которых является налоговый 
агент, за исключением дохо-
дов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответ-
ствии со статьями 227, 227.1 
и 228 Налогового кодекса 
Российской Федерации 010

000
101020100100001

10 840 000,00
208

743,86
631

256,14



Налог на доходы физических
лиц с доходов, источником 
которых является налоговый 
агент, за исключением дохо-
дов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответ-
ствии со статьями 227, 227.1 
и 228 Налогового кодекса 
Российской Федерации (сум-
ма платежа (перерасчеты, 
недоимка и задолженность 
по соответствующему плате-
жу, в том числе по отменен-
ному) 010

000
101020100110001

10 840 000,00
208

502,25
631

497,75
Налог на доходы физических
лиц с доходов, источником 
которых является налоговый 
агент, за исключением дохо-
дов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответ-
ствии со статьями 227, 227.1 
и 228 Налогового кодекса 
Российской Федерации (пени
по соответствующему плате-
жу) 010

000
101020100121001

10 - 177,68 -
Налог на доходы физических
лиц с доходов, источником 
которых является налоговый 
агент, за исключением дохо-
дов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответ-
ствии со статьями 227, 227.1 
и 228 Налогового кодекса 
Российской Федерации (сум-
мы денежных взысканий 
(штрафов) по соответствую-
щему платежу согласно зако-
нодательству Российской Фе-
дерации) 010

000
101020100130001

10 - 63,93 -
Налог на доходы физических
лиц с доходов, полученных 
от осуществления деятельно-
сти физическими лицами, за-
регистрированными в каче-
стве индивидуальных пред-
принимателей, нотариусов, 
занимающихся частной прак-
тикой, адвокатов, учредив-
ших адвокатские кабинеты, и

010 000
101020200100001

10

- 29,25 -



других лиц, занимающихся 
частной практикой в соответ-
ствии со статьей 227 Налого-
вого кодекса Российской Фе-
дерации
Налог на доходы физических
лиц с доходов, полученных 
от осуществления деятельно-
сти физическими лицами, за-
регистрированными в каче-
стве индивидуальных пред-
принимателей, нотариусов, 
занимающихся частной прак-
тикой, адвокатов, учредив-
ших адвокатские кабинеты, и
других лиц, занимающихся 
частной практикой в соответ-
ствии со статьей 227 Налого-
вого кодекса Российской Фе-
дерации (сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка и за-
долженность по соответству-
ющему платежу, в том числе 
по отмененному) 010

000
101020200110001

10 - 29,25 -
Налог на доходы физических
лиц с доходов, полученных 
физическими лицами в соот-
ветствии со статьей 228 На-
логового кодекса Российской
Федерации 010

000
101020300100001

10 - 150,00 -
Налог на доходы физических
лиц с доходов, полученных 
физическими лицами в соот-
ветствии со статьей 228 На-
логового кодекса Российской
Федерации (суммы денеж-
ных взысканий (штрафов) по 
соответствующему платежу 
согласно законодательству 
Российской Федерации) 010

000
101020300130001

10 - 150,00 -
Налог на доходы физических
лиц в виде фиксированных 
авансовых платежей с дохо-
дов, полученных физически-
ми лицами, являющимися 
иностранными гражданами, 
осуществляющими трудовую
деятельность по найму на 
основании патента в соответ-
ствии со статьей 227.1 Нало-
гового кодекса Российской 
Федерации 010

000
101020400100001

10 10 000,00 -
10

000,00



Налог на доходы физических
лиц в виде фиксированных 
авансовых платежей с дохо-
дов, полученных физически-
ми лицами, являющимися 
иностранными гражданами, 
осуществляющими трудовую
деятельность по найму на 
основании патента в соответ-
ствии со статьей 227.1 Нало-
гового кодекса Российской 
Федерации (сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка и за-
долженность по соответству-
ющему платежу, в том числе 
по отмененному) 010

000
101020400110001

10 10 000,00 -
10

000,00
НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РА-
БОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИ-
ЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРА-
ЦИИ 010

000
103000000000000

00 871 317,33
185

248,08
686

069,25
Акцизы по подакцизным то-
варам (продукции), произво-
димым на территории Рос-
сийской Федерации 010

000
103020000100001

10 871 317,33
185

248,08
686

069,25
Доходы от уплаты акцизов на
дизельное топливо, подлежа-
щие распределению между 
бюджетами субъектов Рос-
сийской Федерации и мест-
ными бюджетами с учетом 
установленных дифференци-
рованных нормативов отчис-
лений в местные бюджеты 010

000
103022300100001

10 326 000,00 76 319,19
249

680,81
Доходы от уплаты акцизов на
моторные масла для дизель-
ных и (или) карбюраторных 
(инжекторных) двигателей, 
подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов
Российской Федерации и 
местными бюджетами с уче-
том установленных диффе-
ренцированных нормативов 
отчислений в местные бюд-
жеты 010

000
103022400100001

10 3 400,00 514,48
2

885,52
Доходы от уплаты акцизов на
автомобильный бензин, 
подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов
Российской Федерации и 
местными бюджетами с уче-

010 000
103022500100001

10

605 317,33 124
317,33

481
000,00



том установленных диффе-
ренцированных нормативов 
отчислений в местные бюд-
жеты
Доходы от уплаты акцизов на
прямогонный бензин, подле-
жащие распределению между
бюджетами субъектов Рос-
сийской Федерации и мест-
ными бюджетами с учетом 
установленных дифференци-
рованных нормативов отчис-
лений в местные бюджеты 010

000
103022600100001

10 -63 400,00 -15 902,92 -
НАЛОГИ НА СОВОКУП-
НЫЙ ДОХОД

010

000
105000000000000

00 37 682,67 51 389,50 -
Налог, взимаемый в связи с 
применением упрощенной 
системы налогообложения 010

000
105010000000001

10 86 000,00 51 117,00
34

883,00
Налог, взимаемый с налого-
плательщиков, выбравших в 
качестве объекта налогообло-
жения доходы 010

000
105010100100001

10 82 400,00 51 000,00
31

400,00
Налог, взимаемый с налого-
плательщиков, выбравших в 
качестве объекта налогообло-
жения доходы 010

000
105010110100001

10 82 400,00 51 000,00
31

400,00
Налог, взимаемый с налого-
плательщиков, выбравших в 
качестве объекта налогообло-
жения доходы (сумма плате-
жа (перерасчеты, недоимка и 
задолженность по соответ-
ствующему платежу, в том 
числе по отмененному) 010

000
105010110110001

10 82 400,00 51 000,00
31

400,00
Налог, взимаемый с налого-
плательщиков, выбравших в 
качестве объекта налогообло-
жения доходы, уменьшенные
на величину расходов 010

000
105010200100001

10 3 600,00 117,00
3

483,00
Налог, взимаемый с налого-
плательщиков, выбравших в 
качестве объекта налогообло-
жения доходы, уменьшенные
на величину расходов (в том 
числе минимальный налог, 
зачисляемый в бюджеты 
субъектов Российской Феде-
рации) 010

000
105010210100001

10 3 600,00 117,00
3

483,00



Налог, взимаемый с налого-
плательщиков, выбравших в 
качестве объекта налогообло-
жения доходы, уменьшенные
на величину расходов (в том 
числе минимальный налог, 
зачисляемый в бюджеты 
субъектов Российской Феде-
рации (сумма платежа (пере-
расчеты, недоимка и задол-
женность по соответствую-
щему платежу, в том числе 
по отмененному) 010

000
105010210110001

10 3 600,00 117,00
3

483,00
Единый сельскохозяйствен-
ный налог

010

000
105030000100001

10 -48 317,33 272,50 -
Единый сельскохозяйствен-
ный налог

010

000
105030100100001

10 -48 317,33 272,50 -
Единый сельскохозяйствен-
ный налог

010

000
105030100110001

10 -48 317,33 272,50 -
НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО

010

000
106000000000000

00 860 243,19
128

165,86
732

077,33
Налог на имущество физиче-
ских лиц

010

000
106010000000001

10 100 000,00 4 027,71
95

972,29
Налог на имущество физиче-
ских лиц, взимаемый по став-
кам, применяемым к объек-
там налогообложения, распо-
ложенным в границах сель-
ских поселений 010

000
106010301000001

10 100 000,00 4 027,71
95

972,29
Налог на имущество физиче-
ских лиц, взимаемый по став-
кам, применяемым к объек-
там налогообложения, распо-
ложенным в границах сель-
ских поселений (сумма пла-
тежа (перерасчеты, недоимка
и задолженность по соответ-
ствующему платежу, в том 
числе по отмененному) 010

000
106010301010001

10 100 000,00 -822,47
100

822,47
Налог на имущество физиче-
ских лиц, взимаемый по став-
кам, применяемым к объек-
там налогообложения, распо-
ложенным в границах сель-
ских поселений (пени по со-
ответствующему платежу) 010

000
106010301021001

10 - 4 850,18 -
Земельный налог 010 000 760 243,19 124 636



106060000000001
10 138,15 105,04

Земельный налог с организа-
ций

010

000
106060300000001

10 550 000,00
108

390,48
441

609,52
Земельный налог с организа-
ций, обладающих земельным
участком, расположенным в 
границах сельских поселений 010

000
106060331000001

10 550 000,00
108

390,48
441

609,52
Земельный налог с организа-
ций, обладающих земельным
участком, расположенным в 
границах сельских поселений
(сумма платежа (перерасче-
ты, недоимка и задолжен-
ность по соответствующему 
платежу, в том числе по от-
мененному) 010

000
106060331010001

10 550 000,00 85 536,86
464

463,14
Земельный налог с организа-
ций, обладающих земельным
участком, расположенным в 
границах сельских поселений
(пени по соответствующему 
платежу) 010

000
106060331021001

10 - 22 840,62 -
Земельный налог с организа-
ций, обладающих земельным
участком, расположенным в 
границах сельских поселений
(прочие поступления) 010

000
106060331040001

10 - 13,00 -
Земельный налог с физиче-
ских лиц

010

000
106060400000001

10 210 243,19 15 747,67
194

495,52
Земельный налог с физиче-
ских лиц, обладающих зе-
мельным участком, располо-
женным в границах сельских 
поселений 010

000
106060431000001

10 210 243,19 15 747,67
194

495,52
Земельный налог с физиче-
ских лиц, обладающих зе-
мельным участком, располо-
женным в границах сельских 
поселений (сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка и за-
долженность по соответству-
ющему платежу, в том числе 
по отмененному) 010

000
106060431010001

10 210 243,19 15 243,19
195

000,00
Земельный налог с физиче-
ских лиц, обладающих зе-
мельным участком, располо-
женным в границах сельских 
поселений (пени по соответ-
ствующему платежу) 010

000
106060431021001

10 - 504,48 -



ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПО-
ШЛИНА

010

000
108000000000000

00 7 800,00 1 400,00
6

400,00
Государственная пошлина за 
совершение нотариальных 
действий (за исключением 
действий, совершаемых 
консульскими учреждениями
Российской Федерации) 010

000
108040000100001

10 7 800,00 1 400,00
6

400,00
Государственная пошлина за 
совершение нотариальных 
действий должностными ли-
цами органов местного само-
управления, уполномоченны-
ми в соответствии с законо-
дательными актами Россий-
ской Федерации на соверше-
ние нотариальных действий 010

000
108040200100001

10 7 800,00 1 400,00
6

400,00
Государственная пошлина за 
совершение нотариальных 
действий должностными ли-
цами органов местного само-
управления, уполномоченны-
ми в соответствии с законо-
дательными актами Россий-
ской Федерации на соверше-
ние нотариальных действий 010

000
108040200110001

10 7 800,00 1 400,00
6

400,00
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗО-
ВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НА-
ХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУ-
ДАРСТВЕННОЙ И МУНИ-
ЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕН-
НОСТИ 010

000
111000000000000

00 89 000,00 15 042,69
73

957,31
Доходы, получаемые в виде 
арендной либо иной платы за
передачу в возмездное поль-
зование государственного и 
муниципального имущества 
(за исключением имущества 
бюджетных и автономных 
учреждений, а также имуще-
ства государственных и му-
ниципальных унитарных 
предприятий, в том числе ка-
зенных) 010

000
111050000000001

20 19 000,00 1 618,75
17

381,25
Доходы от сдачи в аренду 
имущества, составляющего 
государственную (муници-
пальную) казну (за исключе-
нием земельных участков) 010

000
111050700000001

20 19 000,00 1 618,75
17

381,25
Доходы от сдачи в аренду 
имущества, составляющего 

010 000
111050751000001

19 000,00 1 618,75 17
381,25



казну сельских поселений (за
исключением земельных 
участков) 20
Прочие доходы от использо-
вания имущества и прав, на-
ходящихся в государствен-
ной и муниципальной соб-
ственности (за исключением 
имущества бюджетных и ав-
тономных учреждений, а так-
же имущества государствен-
ных и муниципальных уни-
тарных предприятий, в том 
числе казенных) 010

000
111090000000001

20 70 000,00 13 423,94
56

576,06
Прочие поступления от ис-
пользования имущества, на-
ходящегося в государствен-
ной и муниципальной соб-
ственности (за исключением 
имущества бюджетных и ав-
тономных учреждений, а так-
же имущества государствен-
ных и муниципальных уни-
тарных предприятий, в том 
числе казенных) 010

000
111090400000001

20 70 000,00 13 423,94
56

576,06
Прочие поступления от ис-
пользования имущества, на-
ходящегося в собственности 
сельских поселений (за ис-
ключением имущества муни-
ципальных бюджетных и ав-
тономных учреждений, а так-
же имущества муниципаль-
ных унитарных предприятий,
в том числе казенных) 010

000
111090451000001

20 70 000,00 13 423,94
56

576,06
ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ 
ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ)
И КОМПЕНСАЦИИ ЗА-
ТРАТ ГОСУДАРСТВА 010

000
113000000000000

00 -243,19 1 000,00 -
Доходы от оказания платных 
услуг (работ)

010

000
113010000000001

30 -243,19 1 000,00 -
Прочие доходы от оказания 
платных услуг (работ)

010

000
113019900000001

30 -243,19 1 000,00 -
Прочие доходы от оказания 
платных услуг (работ) полу-
чателями средств бюджетов 
сельских поселений 010

000
113019951000001

30 -243,19 1 000,00 -
ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗ-
МЕЩЕНИЕ УЩЕРБА

010

000
116000000000000

00 3 200,00 -
3

200,00



Денежные взыскания (штра-
фы), установленные закона-
ми субъектов Российской 
Федерации за несоблюдение 
муниципальных правовых 
актов 010

000
116510000200001

40 3 200,00 -
3

200,00
Денежные взыскания (штра-
фы), установленные закона-
ми субъектов Российской 
Федерации за несоблюдение 
муниципальных правовых 
актов, зачисляемые в бюдже-
ты поселений 010

000
116510400200001

40 3 200,00 -
3

200,00
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПО-
СТУПЛЕНИЯ

010

000
200000000000000

00
6 805

200,00
2 101

061,99
4 704

138,01
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПО-
СТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 
БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 010

000
202000000000000

00
5 570

400,00
2 095

661,99
3 474

738,01
Дотации бюджетам бюджет-
ной системы Российской Фе-
дерации 010

000
202100000000001

51
4 908

800,00
2 082

407,31
2 826

392,69
Дотации на выравнивание 
бюджетной обеспеченности

010

000
202150010000001

51
4 908

800,00
2 082

407,31
2 826

392,69
Дотации бюджетам сельских 
поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 010

000
202150011000001

51
4 908

800,00
2 082

407,31
2 826

392,69
Субсидии бюджетам бюд-
жетной системы Российской 
Федерации (межбюджетные 
субсидии) 010

000
202200000000001

51 170 000,00 -
170

000,00
Субсидии бюджетам на реа-
лизацию мероприятий госу-
дарственной программы Рос-
сийской Федерации "Доступ-
ная среда" на 2011 - 2020 
годы 010

000
202250270000001

51 70 000,00 -
70

000,00
Субсидии бюджетам сель-
ских поселений на реализа-
цию мероприятий государ-
ственной программы Россий-
ской Федерации "Доступная 
среда" на 2011 - 2020 годы 010

000
202250271000001

51 70 000,00 -
70

000,00
Прочие субсидии

010

000
202299990000001

51 100 000,00 -
100

000,00
Прочие субсидии бюджетам 
сельских поселений

010

000
202299991000001

51 100 000,00 -
100

000,00



Субвенции бюджетам бюд-
жетной системы Российской 
Федерации 010

000
202300000000001

51 81 500,00 13 254,68
68

245,32
Субвенции местным бюдже-
там на выполнение передава-
емых полномочий субъектов 
Российской Федерации 010

000
202300240000001

51 3 600,00 900,00
2

700,00
Субвенции бюджетам сель-
ских поселений на выполне-
ние передаваемых полномо-
чий субъектов Российской 
Федерации 010

000
202300241000001

51 3 600,00 900,00
2

700,00
Субвенции бюджетам на осу-
ществление первичного 
воинского учета на террито-
риях, где отсутствуют воен-
ные комиссариаты 010

000
202351180000001

51 77 900,00 12 354,68
65

545,32
Субвенции бюджетам сель-
ских поселений на осуще-
ствление первичного 
воинского учета на террито-
риях, где отсутствуют воен-
ные комиссариаты 010

000
202351181000001

51 77 900,00 12 354,68
65

545,32
Иные межбюджетные транс-
ферты

010

000
202400000000001

51 410 100,00 -
410

100,00
Прочие межбюджетные 
трансферты, передаваемые 
бюджетам 010

000
202499990000001

51 410 100,00 -
410

100,00
Прочие межбюджетные 
трансферты, передаваемые 
бюджетам сельских поселе-
ний 010

000
202499991000001

51 410 100,00 -
410

100,00
ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ
ПОСТУПЛЕНИЯ

010

000
207000000000000

00
1 234

800,00 5 400,00
1 229

400,00
Прочие безвозмездные по-
ступления в бюджеты сель-
ских поселений 010

000
207050001000001

80
1 234

800,00 5 400,00
1 229

400,00
Поступления от денежных 
пожертвований, предостав-
ляемых физическими лицами
получателям средств бюдже-
тов сельских поселений 010

000
207050201000001

80 5 400,00 5 400,00 -
Прочие безвозмездные по-
ступления в бюджеты сель-
ских поселений 010

000
207050301000001

80
1 229

400,00 -
1 229

400,00
     

2. Расходы бюджета



 

Наименование показа-
теля

Код
стро
ки

Код расхода по бюд-
жетной классифика-

ции

Утвер-
жденные

бюджетные
назначения

Исполнено

Неис-
полнен-
ные на-

значения
1 2 3 4 5 6

Расходы бюджета - 
ВСЕГО 
В том числе: 200 X

9 660
150,00

2 851
961,57

6 808
188,43

ОБЩЕГОСУДАР-
СТВЕННЫЕ ВОПРО-
СЫ 200

000 0100 0000000000
000

6 127
700,76

1 743
469,94

4 384
230,82

Функционирование 
высшего должностного 
лица субъекта Россий-
ской Федерации и му-
ниципального образова-
ния 200

000 0102 0000000000
000 919 829,62 193 937,05

725
892,57

Глава сельского поселе-
ния 200

000 0102 5100000000
000 919 829,62 193 937,05

725
892,57

Расходы на выплаты по 
оплате труда работни-
ков органов местного 
самоуправления 200

000 0102 5100000110
000 864 760,00 138 867,43

725
892,57

Расходы на выплаты 
персоналу в целях обес-
печения выполнения 
функций государствен-
ными (муниципальны-
ми) органами, казенны-
ми учреждениями, ор-
ганами управления го-
сударственными вне-
бюджетными фондами 200

000 0102 5100000110
100 864 760,00 138 867,43

725
892,57

Расходы на выплаты 
персоналу государ-
ственных (муниципаль-
ных) органов 200

000 0102 5100000110
120 864 760,00 138 867,43

725
892,57

Фонд оплаты труда го-
сударственных (муни-
ципальных) органов 200

000 0102 5100000110
121 664 200,00 109 610,17

554
589,83

Взносы по обязательно-
му социальному страхо-
ванию на выплаты де-
нежного содержания и 
иные выплаты работни-
кам государственных 
(муниципальных) орга-
нов 200

000 0102 5100000110
129 200 560,00 29 257,26

171
302,74

Взносы по обязательно-
му социальному страхо-
ванию на выплаты де-

200 000 0102 5100000810
000

55 069,62 55 069,62 -



нежного содержания и 
иные выплаты работни-
кам государственных 
(муниципальных) орга-
нов
Расходы на выплаты 
персоналу в целях обес-
печения выполнения 
функций государствен-
ными (муниципальны-
ми) органами, казенны-
ми учреждениями, ор-
ганами управления го-
сударственными вне-
бюджетными фондами 200

000 0102 5100000810
100 55 069,62 55 069,62 -

Расходы на выплаты 
персоналу государ-
ственных (муниципаль-
ных) органов 200

000 0102 5100000810
120 55 069,62 55 069,62 -

Взносы по обязательно-
му социальному страхо-
ванию на выплаты де-
нежного содержания и 
иные выплаты работни-
кам государственных 
(муниципальных) орга-
нов 200

000 0102 5100000810
129 55 069,62 55 069,62 -

Функционирование 
Правительства Россий-
ской Федерации, выс-
ших исполнительных 
органов государствен-
ной власти субъектов 
Российской Федерации,
местных администра-
ций 200

000 0104 0000000000
000

1 891
971,73 565 879,54

1 326
092,19

Аппарат администра-
ции сельского поселе-
ния 200

000 0104 5400000000
000

1 757
700,00 434 307,81

1 323
392,19

Аппарат администра-
ции муниципального 
района 200

000 0104 5400000000
000 134 271,73 131 571,73 2 700,00

Расходы на выплаты по 
оплате труда работни-
ков местного само-
управления 200

000 0104 5400000110
000

1 757
700,00 434 307,81

1 323
392,19

Расходы на выплаты 
персоналу в целях обес-
печения выполнения 
функций государствен-
ными (муниципальны-
ми) органами, казенны-

200 000 0104 5400000110
100

1 757
700,00

434 307,81 1 323
392,19



ми учреждениями, ор-
ганами управления го-
сударственными вне-
бюджетными фондами
Расходы на выплаты 
персоналу государ-
ственных (муниципаль-
ных) органов 200

000 0104 5400000110
120

1 757
700,00 434 307,81

1 323
392,19

Фонд оплаты труда го-
сударственных (муни-
ципальных) органов 200

000 0104 5400000110
121

1 350
000,00 339 811,86

1 010
188,14

Взносы по обязательно-
му социальному страхо-
ванию на выплаты де-
нежного содержания и 
иные выплаты работни-
кам государственных 
(муниципальных) орга-
нов 200

000 0104 5400000110
129 407 700,00 94 495,95

313
204,05

Расходы на выполнение
обязательств по судеб-
ным актам по искам, 
предъявленным к муни-
ципальным учреждени-
ям Пенсионным Фон-
дом РФ 200

000 0104 5400000810
000 67 937,08 67 937,08 -

Расходы на выплаты 
персоналу в целях обес-
печения выполнения 
функций государствен-
ными (муниципальны-
ми) органами, казенны-
ми учреждениями, ор-
ганами управления го-
сударственными вне-
бюджетными фондами 200

000 0104 5400000810
100 67 937,08 67 937,08 -

Расходы на выплаты 
персоналу государ-
ственных (муниципаль-
ных) органов 200

000 0104 5400000810
120 67 937,08 67 937,08 -

Взносы по обязательно-
му социальному страхо-
ванию на выплаты де-
нежного содержания и 
иные выплаты работни-
кам государственных 
(муниципальных) орга-
нов 200

000 0104 5400000810
129 67 937,08 67 937,08 -

Расходы на выполнение
обязательств по судеб-
ным актам по искам, 
предъявленным к муни-

200 000 0104 5400000850
000

62 734,65 62 734,65 -



ципальным учреждени-
ям за прочие расходы
Иные бюджетные ас-
сигнования 200

000 0104 5400000850
800 62 734,65 62 734,65 -

Уплата налогов, сборов 
и иных платежей 200

000 0104 5400000850
850 62 734,65 62 734,65 -

Уплата иных платежей
200

000 0104 5400000850
853 62 734,65 62 734,65 -

Осуществление госу-
дарственных полномо-
чий по составлению 
протоколов об админи-
стративных правонару-
шениях 200

000 0104 5400072090
000 3 600,00 900,00 2 700,00

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспече-
ния государственных 
(муниципальных) нужд 200

000 0104 5400072090
200 3 600,00 900,00 2 700,00

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обес-
печения государствен-
ных (муниципальных) 
нужд 200

000 0104 5400072090
240 3 600,00 900,00 2 700,00

Прочая закупка това-
ров, работ и услуг 200

000 0104 5400072090
244 3 600,00 900,00 2 700,00

Резервные фонды
200

000 0111 0000000000
000 40 000,00 -

40
000,00

Резервные фонды
200

000 0111 7000000000
000 40 000,00 -

40
000,00

Резервный фонд ГО ЧС 
поселения 200

000 0111 7000000500
000 40 000,00 -

40
000,00

Иные бюджетные ас-
сигнования 200

000 0111 7000000500
800 40 000,00 -

40
000,00

Резервные средства
200

000 0111 7000000500
870 40 000,00 -

40
000,00

Другие общегосудар-
ственные вопросы 200

000 0113 0000000000
000

3 275
899,41 983 653,35

2 292
246,06

Оценка недвижимости, 
признание прав и регу-
лирование отношений 
по муниципальной соб-
ственности 200

000 0113 9100000000
000 337 298,89 185 288,50

152
010,39

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспече-
ния государственных 
(муниципальных) нужд 200

000 0113 9100000000
200 337 298,89 185 288,50

152
010,39

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обес-
печения государствен-
ных (муниципальных) 
нужд 200

000 0113 9100000000
240 337 298,89 185 288,50

152
010,39

Прочая закупка това- 200 000 0113 9100000000 337 298,89 185 288,50 152



ров, работ и услуг 244 010,39
Расходы бюджета сель-
ского поселения по вы-
полнению расходных 
обязательств по содер-
жанию казны муници-
пального образования 
за счет доходов от про-
чих безвозмездных по-
ступлений 200

000 0113 9100000690
000 5 400,00 5 400,00 -

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспече-
ния государственных 
(муниципальных) нужд 200

000 0113 9100000690
200 5 400,00 5 400,00 -

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обес-
печения государствен-
ных (муниципальных) 
нужд 200

000 0113 9100000690
240 5 400,00 5 400,00 -

Прочая закупка това-
ров, работ и услуг 200

000 0113 9100000690
244 5 400,00 5 400,00 -

Учреждения по обеспе-
чению хозяйственного 
и транспортного обслу-
живания 200

000 0113 9300000000
000

2 933
200,52 792 964,85

2 140
235,67

Расходы на обеспече-
ние деятельности (ока-
зание услуг) подведом-
ственных учреждений, 
в том числе на предо-
ставление муниципаль-
ным бюджетным и ав-
тономным учреждени-
ям субсидий 200

000 0113 9300000590
000

2 730
297,60 594 881,90

2 135
415,70

Расходы на выплаты 
персоналу в целях обес-
печения выполнения 
функций государствен-
ными (муниципальны-
ми) органами, казенны-
ми учреждениями, ор-
ганами управления го-
сударственными вне-
бюджетными фондами 200

000 0113 9300000590
100

2 348
606,59 393 038,28

1 955
568,31

Расходы на выплаты 
персоналу государ-
ственных (муниципаль-
ных) учреждений 200

000 0113 9300000590
110

2 348
606,59 393 038,28

1 955
568,31

Фонд оплаты труда 
учреждений 200

000 0113 9300000590
111

2 185
899,26 384 139,21

1 801
760,05

Взносы по обязательно-
му социальному страхо-

200 000 0113 9300000590
119

162 707,33 8 899,07 153
808,26



ванию на выплаты по 
оплате труда работни-
ков и иные выплаты ра-
ботникам учреждений
Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспече-
ния государственных 
(муниципальных) нужд 200

000 0113 9300000590
200 374 963,47 195 116,08

179
847,39

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обес-
печения государствен-
ных (муниципальных) 
нужд 200

000 0113 9300000590
240 374 963,47 195 116,08

179
847,39

Прочая закупка това-
ров, работ и услуг 200

000 0113 9300000590
244 374 963,47 195 116,08

179
847,39

Иные бюджетные ас-
сигнования 200

000 0113 9300000590
800 6 727,54 6 727,54 -

Уплата налогов, сборов 
и иных платежей 200

000 0113 9300000590
850 6 727,54 6 727,54 -

Уплата прочих налогов,
сборов 200

000 0113 9300000590
852 5 714,00 5 714,00 -

Уплата иных платежей
200

000 0113 9300000590
853 1 013,54 1 013,54 -

Расходы на выполнение
обязательств по судеб-
ным актам по искам, 
предъявленным к муни-
ципальным учреждени-
ям Пенсионным Фон-
дом РФ 200

000 0113 9300000810
000 162 101,25 162 101,25 -

Расходы на выплаты 
персоналу в целях обес-
печения выполнения 
функций государствен-
ными (муниципальны-
ми) органами, казенны-
ми учреждениями, ор-
ганами управления го-
сударственными вне-
бюджетными фондами 200

000 0113 9300000810
100 162 101,25 162 101,25 -

Расходы на выплаты 
персоналу государ-
ственных (муниципаль-
ных) учреждений 200

000 0113 9300000810
110 162 101,25 162 101,25 -

Взносы по обязательно-
му социальному страхо-
ванию на выплаты по 
оплате труда работни-
ков и иные выплаты ра-
ботникам учреждений 200

000 0113 9300000810
119 162 101,25 162 101,25 -

Расходы на выполнение
обязательств по судеб-

200 000 0113 9300000850
000

40 801,67 35 981,70 4 819,97



ным актам по искам, 
предъявленным к муни-
ципальным учреждени-
ям за прочие расходы
Иные бюджетные ас-
сигнования 200

000 0113 9300000850
800 40 801,67 35 981,70 4 819,97

Уплата налогов, сборов 
и иных платежей 200

000 0113 9300000850
850 40 801,67 35 981,70 4 819,97

Уплата прочих налогов,
сборов 200

000 0113 9300000850
852 4 773,00 - 4 773,00

Уплата иных платежей
200

000 0113 9300000850
853 36 028,67 35 981,70 46,97

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
ОБОРОНА 200

000 0200 0000000000
000 77 900,00 12 354,68

65
545,32

Мобилизационная и 
вневойсковая подготов-
ка 200

000 0203 0000000000
000 77 900,00 12 354,68

65
545,32

Субвенции на осуще-
ствление первичного 
воинского учета на тер-
риториях, где отсут-
ствуют военные комис-
сариаты 200

000 0203 0010051180
000 77 900,00 12 354,68

65
545,32

Расходы на выплаты 
персоналу в целях обес-
печения выполнения 
функций государствен-
ными (муниципальны-
ми) органами, казенны-
ми учреждениями, ор-
ганами управления го-
сударственными вне-
бюджетными фондами 200

000 0203 0010051180
100 74 128,00 12 354,68

61
773,32

Расходы на выплаты 
персоналу государ-
ственных (муниципаль-
ных) органов 200

000 0203 0010051180
120 74 128,00 12 354,68

61
773,32

Фонд оплаты труда го-
сударственных (муни-
ципальных) органов 200

000 0203 0010051180
121 56 934,00 9 489,00

47
445,00

Взносы по обязательно-
му социальному страхо-
ванию на выплаты де-
нежного содержания и 
иные выплаты работни-
кам государственных 
(муниципальных) орга-
нов 200

000 0203 0010051180
129 17 194,00 2 865,68

14
328,32

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспече-
ния государственных 
(муниципальных) нужд 200

000 0203 0010051180
200 3 772,00 - 3 772,00



Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обес-
печения государствен-
ных (муниципальных) 
нужд 200

000 0203 0010051180
240 3 772,00 - 3 772,00

Прочая закупка това-
ров, работ и услуг 200

000 0203 0010051180
244 3 772,00 - 3 772,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬ-
НАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 200

000 0300 0000000000
000 36 500,00 -

36
500,00

Защита населения и 
территории от чрезвы-
чайных ситуаций при-
родного и техногенного
характера, гражданская 
оборона 200

000 0309 0000000000
000 36 500,00 -

36
500,00

Резервный фонд ГО ЧС 
сельского поселения 200

000 0309 7000000300
000 36 500,00 -

36
500,00

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспече-
ния государственных 
(муниципальных) нужд 200

000 0309 7000000300
200 36 500,00 -

36
500,00

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обес-
печения государствен-
ных (муниципальных) 
нужд 200

000 0309 7000000300
240 36 500,00 -

36
500,00

Прочая закупка това-
ров, работ и услуг 200

000 0309 7000000300
244 36 500,00 -

36
500,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
ЭКОНОМИКА 200

000 0400 0000000000
000 873 100,00 210 242,23

662
857,77

Дорожное хозяйство 
(дорожные фонды) 200

000 0409 0000000000
000 802 000,00 210 242,23

591
757,77

Дорожное хозяйство
200

000 0409 3100000000
000 802 000,00 210 242,23

591
757,77

Расходы за счет средств
дорожного фонда сель-
ского поселения 200

000 0409 3100003000
000 802 000,00 210 242,23

591
757,77

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспече-
ния государственных 
(муниципальных) нужд 200

000 0409 3100003000
200 802 000,00 210 242,23

591
757,77

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обес-
печения государствен-
ных (муниципальных) 
нужд 200

000 0409 3100003000
240 802 000,00 210 242,23

591
757,77

Прочая закупка това-
ров, работ и услуг 200

000 0409 3100003000
244 802 000,00 210 242,23

591
757,77

Другие вопросы в обла-
сти национальной эко-

200 000 0412 0000000000
000

71 100,00 - 71
100,00



номики
Расходы сельского по-
селения на осуществле-
ние части полномочий 
по проведению муници-
пального земельного 
контроля 200

000 0412 9500000070
000 71 100,00 -

71
100,00

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспече-
ния государственных 
(муниципальных) нужд 200

000 0412 9500000070
200 71 100,00 -

71
100,00

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обес-
печения государствен-
ных (муниципальных) 
нужд 200

000 0412 9500000070
240 71 100,00 -

71
100,00

Прочая закупка това-
ров, работ и услуг 200

000 0412 9500000070
244 71 100,00 -

71
100,00

ЖИЛИЩНО-КОММУ-
НАЛЬНОЕ ХОЗЯЙ-
СТВО 200

000 0500 0000000000
000 632 481,28 208 246,27

424
235,01

Жилищное хозяйство
200

000 0501 0000000000
000 5 400,00 1 816,44 3 583,56

Содержание и обслужи-
вание казны муници-
пального образования 200

000 0501 9200003440
000 5 400,00 1 816,44 3 583,56

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспече-
ния государственных 
(муниципальных) нужд 200

000 0501 9200003440
200 5 400,00 1 816,44 3 583,56

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обес-
печения государствен-
ных (муниципальных) 
нужд 200

000 0501 9200003440
240 5 400,00 1 816,44 3 583,56

Прочая закупка това-
ров, работ и услуг 200

000 0501 9200003440
244 5 400,00 1 816,44 3 583,56

Коммунальное хозяй-
ство 200

000 0502 0000000000
000 350 000,00 1 300,00

348
700,00

Межбюджетные транс-
ферты, переданные из 
бюджета муниципаль-
ного района на выпол-
нение расходов по 
переданным полномо-
чиям по жилищно-ком-
мунальному хозяйтсву 200

000 0502 9600000060
000 339 000,00 -

339
000,00

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспече-
ния государственных 
(муниципальных) нужд 200

000 0502 9600000060
200 339 000,00 -

339
000,00



Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обес-
печения государствен-
ных (муниципальных) 
нужд 200

000 0502 9600000060
240 339 000,00 -

339
000,00

Прочая закупка това-
ров, работ и услуг 200

000 0502 9600000060
244 339 000,00 -

339
000,00

Расходы на мероприя-
тия в области комму-
нального хозяйства 200

000 0502 9600005000
000 11 000,00 1 300,00 9 700,00

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспече-
ния государственных 
(муниципальных) нужд 200

000 0502 9600005000
200 11 000,00 1 300,00 9 700,00

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обес-
печения государствен-
ных (муниципальных) 
нужд 200

000 0502 9600005000
240 11 000,00 1 300,00 9 700,00

Прочая закупка това-
ров, работ и услуг 200

000 0502 9600005000
244 11 000,00 1 300,00 9 700,00

Благоустройство
200

000 0503 0000000000
000 277 081,28 205 129,83

71
951,45

Благоустройство
200

000 0503 6000000000
000 99 377,01 27 425,56

71
951,45

Уличное освещение
200

000 0503 6000001000
000 97 412,26 25 460,81

71
951,45

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспече-
ния государственных 
(муниципальных) нужд 200

000 0503 6000001000
200 97 412,26 25 460,81

71
951,45

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обес-
печения государствен-
ных (муниципальных) 
нужд 200

000 0503 6000001000
240 97 412,26 25 460,81

71
951,45

Прочая закупка това-
ров, работ и услуг 200

000 0503 6000001000
244 97 412,26 25 460,81

71
951,45

Расходы на выполнение
обязательств по судеб-
ным актам по искам, 
предъявленным к муни-
ципальным учреждени-
ям Пенсионным Фон-
дом 200

000 0503 6000001810
000 1 964,75 1 964,75 -

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспече-
ния государственных 
(муниципальных) нужд 200

000 0503 6000001810
200 1 964,75 1 964,75 -

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обес-
печения государствен-

200 000 0503 6000001810
240

1 964,75 1 964,75 -



ных (муниципальных) 
нужд
Прочая закупка това-
ров, работ и услуг 200

000 0503 6000001810
244 1 964,75 1 964,75 -

Прочие мероприятия по
благоустройству терри-
торий сельских поселе-
ний 200

000 0503 6000007000
000 174 062,11 174 062,11 -

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспече-
ния государственных 
(муниципальных) нужд 200

000 0503 6000007000
200 174 062,11 174 062,11 -

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обес-
печения государствен-
ных (муниципальных) 
нужд 200

000 0503 6000007000
240 174 062,11 174 062,11 -

Прочая закупка това-
ров, работ и услуг 200

000 0503 6000007000
244 174 062,11 174 062,11 -

Расходы на выполнение
обязательств по судеб-
ным актам, искам, 
предъявленным к муни-
ципальным учреждени-
ям Пенсионным фон-
дом РФ 200

000 0503 6000007810
000 3 642,16 3 642,16 -

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспече-
ния государственных 
(муниципальных) нужд 200

000 0503 6000007810
200 3 642,16 3 642,16 -

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обес-
печения государствен-
ных (муниципальных) 
нужд 200

000 0503 6000007810
240 3 642,16 3 642,16 -

Прочая закупка това-
ров, работ и услуг 200

000 0503 6000007810
244 3 642,16 3 642,16 -

КУЛЬТУРА, КИНЕ-
МАТОГРАФИЯ 200

000 0800 0000000000
000 790 592,32 480 592,32

310
000,00

Культура
200

000 0801 0000000000
000 790 592,32 480 592,32

310
000,00

Расходы на обеспече-
ние деятельности (ока-
зание услуг) подведом-
ственных учреждений 200

000 0801 4400000590
000 259 028,44 159 028,44

100
000,00

Расходы на выплаты 
персоналу в целях обес-
печения выполнения 
функций государствен-
ными (муниципальны-
ми) органами, казенны-
ми учреждениями, ор-

200 000 0801 4400000590
100

155 283,91 155 283,91 -



ганами управления го-
сударственными вне-
бюджетными фондами
Расходы на выплаты 
персоналу государ-
ственных (муниципаль-
ных) учреждений 200

000 0801 4400000590
110 155 283,91 155 283,91 -

Фонд оплаты труда 
учреждений 200

000 0801 4400000590
111 154 958,74 154 958,74 -

Взносы по обязательно-
му социальному страхо-
ванию на выплаты по 
оплате труда работни-
ков и иные выплаты ра-
ботникам учреждений 200

000 0801 4400000590
119 325,17 325,17 -

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспече-
ния государственных 
(муниципальных) нужд 200

000 0801 4400000590
200 103 744,53 3 744,53

100
000,00

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обес-
печения государствен-
ных (муниципальных) 
нужд 200

000 0801 4400000590
240 103 744,53 3 744,53

100
000,00

Прочая закупка това-
ров, работ и услуг 200

000 0801 4400000590
244 103 744,53 3 744,53

100
000,00

Расходы на обеспече-
ние деятельности (ока-
зание услуг) подведом-
ственных казенных 
учреждений за счет до-
ходов от оказания плат-
ных услуг (работ) и 
прочих безвозмездных 
поступлений 200

000 0801 4400000690
000 10 000,00 -

10
000,00

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспече-
ния государственных 
(муниципальных) нужд 200

000 0801 4400000690
200 10 000,00 -

10
000,00

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обес-
печения государствен-
ных (муниципальных) 
нужд 200

000 0801 4400000690
240 10 000,00 -

10
000,00

Прочая закупка това-
ров, работ и услуг 200

000 0801 4400000690
244 10 000,00 -

10
000,00

Расходы на выполнение
обязательств по судеб-
ным актам по искам, 
предъявленным к муни-
ципальным учреждени-
ям Пенсионным Фон-

200 000 0801 4400000810
000

203 003,27 203 003,27 -



дом РФ

Расходы на выплаты 
персоналу в целях обес-
печения выполнения 
функций государствен-
ными (муниципальны-
ми) органами, казенны-
ми учреждениями, ор-
ганами управления го-
сударственными вне-
бюджетными фондами 200

000 0801 4400000810
100 202 519,34 202 519,34 -

Расходы на выплаты 
персоналу государ-
ственных (муниципаль-
ных) учреждений 200

000 0801 4400000810
110 202 519,34 202 519,34 -

Взносы по обязательно-
му социальному страхо-
ванию на выплаты по 
оплате труда работни-
ков и иные выплаты ра-
ботникам учреждений 200

000 0801 4400000810
119 202 519,34 202 519,34 -

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспече-
ния государственных 
(муниципальных) нужд 200

000 0801 4400000810
200 483,93 483,93 -

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обес-
печения государствен-
ных (муниципальных) 
нужд 200

000 0801 4400000810
240 483,93 483,93 -

Прочая закупка това-
ров, работ и услуг 200

000 0801 4400000810
244 483,93 483,93 -

Расходы на выполнение
обязательств по судеб-
ным актам по искам, 
предъявленным к муни-
ципальным учреждени-
ям за коммунальные 
услуги 200

000 0801 4400000820
000 48 807,26 48 807,26 -

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспече-
ния государственных 
(муниципальных) нужд 200

000 0801 4400000820
200 48 807,26 48 807,26 -

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обес-
печения государствен-
ных (муниципальных) 
нужд 200

000 0801 4400000820
240 48 807,26 48 807,26 -

Прочая закупка това-
ров, работ и услуг 200

000 0801 4400000820
244 48 807,26 48 807,26 -

Расходы на выполнение 200 000 0801 4400000850 66 763,35 66 763,35 -



обязательств по судеб-
ным актам, по искам, 
предъявленным к муни-
ципальным учреждени-
ям за прочие расходы 000
Иные бюджетные ас-
сигнования 200

000 0801 4400000850
800 66 763,35 66 763,35 -

Исполнение судебных 
актов 200

000 0801 4400000850
830 6 000,00 6 000,00 -

Исполнение судебных 
актов Российской Феде-
рации и мировых согла-
шений по возмещению 
причиненного вреда 200

000 0801 4400000850
831 6 000,00 6 000,00 -

Уплата налогов, сборов 
и иных платежей 200

000 0801 4400000850
850 60 763,35 60 763,35 -

Уплата прочих налогов,
сборов 200

000 0801 4400000850
852 2 000,00 2 000,00 -

Уплата иных платежей
200

000 0801 4400000850
853 58 763,35 58 763,35 -

асходы на обеспечение 
деятельности (оказание 
услуг) подведомствен-
ных учреждений (биб-
лиотеки), в том числе 
на предоставление му-
ниципальным бюджет-
ным и автономным 
учреждениям субсидий 200

000 0801 4400020590
000 2 990,00 2 990,00 -

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспече-
ния государственных 
(муниципальных) нужд 200

000 0801 4400020590
200 2 990,00 2 990,00 -

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обес-
печения государствен-
ных (муниципальных) 
нужд 200

000 0801 4400020590
240 2 990,00 2 990,00 -

Прочая закупка това-
ров, работ и услуг 200

000 0801 4400020590
244 2 990,00 2 990,00 -

Расходы бюджетов 
сельских поселений, 
возникших при реали-
зации проектов по ре-
шению отдельных во-
просов местного значе-
ния 200

000 0801 4400071040
000 100 000,00 -

100
000,00

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспече-
ния государственных 
(муниципальных) нужд 200

000 0801 4400071040
200 100 000,00 -

100
000,00



Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обес-
печения государствен-
ных (муниципальных) 
нужд 200

000 0801 4400071040
240 100 000,00 -

100
000,00

Прочая закупка това-
ров, работ и услуг 200

000 0801 4400071040
244 100 000,00 -

100
000,00

Субсидии на реализа-
цию мероприятий госу-
дарственной програм-
мы Российской Федера-
ции «Доступная среда» 
на 2011-2020годы 200

000 0801 44000L0276
000 100 000,00 -

100
000,00

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспече-
ния государственных 
(муниципальных) нужд 200

000 0801 44000L0276
200 100 000,00 -

100
000,00

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обес-
печения государствен-
ных (муниципальных) 
нужд 200

000 0801 44000L0276
240 100 000,00 -

100
000,00

Прочая закупка това-
ров, работ и услуг 200

000 0801 44000L0276
244 100 000,00 -

100
000,00

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИ-
ТИКА 200

000 1000 0000000000
000 18 000,00 3 000,00

15
000,00

Пенсионное обеспече-
ние 200

000 1001 0000000000
000 12 000,00 3 000,00 9 000,00

Социальное обеспече-
ние 200

000 1001 6300000000
000 12 000,00 3 000,00 9 000,00

Доплаты к пенсиям му-
ниципальных служа-
щих 200

000 1001 6300001000
000 12 000,00 3 000,00 9 000,00

Социальное обеспече-
ние и иные выплаты на-
селению 200

000 1001 6300001000
300 12 000,00 3 000,00 9 000,00

Публичные норматив-
ные социальные выпла-
ты гражданам 200

000 1001 6300001000
310 12 000,00 3 000,00 9 000,00

Иные пенсии, социаль-
ные доплаты к пенсиям 200

000 1001 6300001000
312 12 000,00 3 000,00 9 000,00

Социальное обеспече-
ние населения 200

000 1003 0000000000
000 6 000,00 - 6 000,00

Социальное обеспече-
ние 200

000 1003 6300000000
000 6 000,00 - 6 000,00

Оказание социальной 
помощи 200

000 1003 6300002000
000 6 000,00 - 6 000,00

Социальное обеспече-
ние и иные выплаты на-
селению 200

000 1003 6300002000
300 6 000,00 - 6 000,00

Иные выплаты населе-
нию 200

000 1003 6300002000
360 6 000,00 - 6 000,00



ФИЗИЧЕСКАЯ 
КУЛЬТУРА И СПОРТ 200

000 1100 0000000000
000 695 875,64 194 056,13

501
819,51

Физическая культура
200

000 1101 0000000000
000 695 875,64 194 056,13

501
819,51

Расходы на обеспече-
ние деятельности (ока-
зание услуг) подведом-
ственных учреждений 200

000 1101 4800000590
000 620 555,89 118 736,38

501
819,51

Расходы на выплаты 
персоналу в целях обес-
печения выполнения 
функций государствен-
ными (муниципальны-
ми) органами, казенны-
ми учреждениями, ор-
ганами управления го-
сударственными вне-
бюджетными фондами 200

000 1101 4800000590
100 470 293,62 108 665,56

361
628,06

Расходы на выплаты 
персоналу государ-
ственных (муниципаль-
ных) учреждений 200

000 1101 4800000590
110 470 293,62 108 665,56

361
628,06

Фонд оплаты труда 
учреждений 200

000 1101 4800000590
111 364 570,73 108 455,91

256
114,82

Взносы по обязательно-
му социальному страхо-
ванию на выплаты по 
оплате труда работни-
ков и иные выплаты ра-
ботникам учреждений 200

000 1101 4800000590
119 105 722,89 209,65

105
513,24

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспече-
ния государственных 
(муниципальных) нужд 200

000 1101 4800000590
200 150 262,27 10 070,82

140
191,45

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обес-
печения государствен-
ных (муниципальных) 
нужд 200

000 1101 4800000590
240 150 262,27 10 070,82

140
191,45

Прочая закупка това-
ров, работ и услуг 200

000 1101 4800000590
244 150 262,27 10 070,82

140
191,45

Расходы на выполнение
обязательств по судеб-
ным актам по искам, 
предъявленным к муни-
ципальным учреждени-
ям Пенсионным фон-
дом РФ 200

000 1101 4800000810
000 37 338,14 37 338,14 -

Расходы на выплаты 
персоналу в целях обес-
печения выполнения 
функций государствен-

200 000 1101 4800000810
100

37 338,14 37 338,14 -



ными (муниципальны-
ми) органами, казенны-
ми учреждениями, ор-
ганами управления го-
сударственными вне-
бюджетными фондами
Расходы на выплаты 
персоналу государ-
ственных (муниципаль-
ных) учреждений 200

000 1101 4800000810
110 37 338,14 37 338,14 -

Взносы по обязательно-
му социальному страхо-
ванию на выплаты по 
оплате труда работни-
ков и иные выплаты ра-
ботникам учреждений 200

000 1101 4800000810
119 37 338,14 37 338,14 -

Расходы на выполнение
обязательств по судеб-
ным актам по искам, 
предъявленным к муни-
ципальным учреждени-
ям за коммунальные 
услуги 200

000 1101 4800000820
000 21 148,69 21 148,69 -

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспече-
ния государственных 
(муниципальных) нужд 200

000 1101 4800000820
200 21 148,69 21 148,69 -

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обес-
печения государствен-
ных (муниципальных) 
нужд 200

000 1101 4800000820
240 21 148,69 21 148,69 -

Прочая закупка това-
ров, работ и услуг 200

000 1101 4800000820
244 21 148,69 21 148,69 -

Расходы на выполнение
обязательств по судеб-
ным актам по искам, 
предъявленным к муни-
ципальным учреждени-
ям за прочие расходы 200

000 1101 4800000850
000 16 832,92 16 832,92 -

Иные бюджетные ас-
сигнования 200

000 1101 4800000850
800 16 832,92 16 832,92 -

Уплата налогов, сборов 
и иных платежей 200

000 1101 4800000850
850 16 832,92 16 832,92 -

Уплата налога на иму-
щество организаций и 
земельного налога 200

000 1101 4800000850
851 15 631,00 15 631,00 -

Уплата иных платежей
200

000 1101 4800000850
853 1 201,92 1 201,92 -

ОБСЛУЖИВАНИЕ ГО-
СУДАРСТВЕННОГО И
МУНИЦИПАЛЬНОГО 

200 000 1300 0000000000
000

50 000,00 - 50
000,00



ДОЛГА
Обслуживание государ-
ственного внутреннего 
и муниципального дол-
га 200

000 1301 0000000000
000 50 000,00 -

50
000,00

Обслуживание муници-
пального долга 200

000 1301 6500008000
000 50 000,00 -

50
000,00

Обслуживание государ-
ственного (муници-
пального) долга 200

000 1301 6500008000
700 50 000,00 -

50
000,00

Обслуживание муници-
пального долга 200

000 1301 6500008000
730 50 000,00 -

50
000,00

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ 
ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕ-
ГО ХАРАКТЕРА БЮД-
ЖЕТАМ БЮДЖЕТ-
НОЙ СИСТЕМЫ РОС-
СИЙСКОЙ ФЕДЕРА-
ЦИИ 200

000 1400 0000000000
000 358 000,00 -

358
000,00

Прочие межбюджетные
трансферты общего ха-
рактера 200

000 1403 0000000000
000 358 000,00 -

358
000,00

Иные межбюджетные 
трансферты, передан-
ные бюджету муници-
пального района на вы-
полнение части пере-
данных полномочий в 
области культуры 200

000 1403 4400001030
000 348 000,00 -

348
000,00

Межбюджетные транс-
ферты 200

000 1403 4400001030
500 348 000,00 -

348
000,00

Иные межбюджетные 
трансферты 200

000 1403 4400001030
540 348 000,00 -

348
000,00

Иные межбюджетные 
трансферты 200

000 1403 9200001020
000 10 000,00 -

10
000,00

Межбюджетные транс-
ферты 200

000 1403 9200001020
500 10 000,00 -

10
000,00

Иные межбюджетные 
трансферты 200

000 1403 9200001020
540 10 000,00 -

10
000,00

Результат кассового ис-
полнения бюджета (де-
фицит/профицит) 450 X -135 950,00 -159 730,34 -

     

3. Источники финансирования дефицита бюджета
 



Наименование показате-
ля

Код
стро
ки

Код источника
финансирования
дефицита бюдже-
та по бюджетной
классификации

Утвер-
жденные

бюджетные
назначения

Исполнено
Неиспол-

ненные на-
значения

1 2 3 4 5 6
Источники финансирова-
ния дефицита бюджета - 
ВСЕГО 
В том числе: 500 X 135 950,00 159 730,34 -
источники внутреннего 
финансирования бюдже-
та 
Из них: 520 X 135 950,00 - 135 950,00
Кредиты кредитных ор-
ганизаций в валюте Рос-
сийской Федерации 520

000
010200000000000

00
1 865

854,17 - 1 865 854,17
Получение кредитов от 
кредитных организаций в
валюте Российской Фе-
дерации 520

000
010200000000007

00
1 865

854,17 - 1 865 854,17
Получение кредитов от 
кредитных организаций 
федеральным бюджетом 
в валюте Российской Фе-
дерации 520

000
010200000100007

10
1 865

854,17 - 1 865 854,17
Бюджетные кредиты от 
других бюджетов бюд-
жетной системы Россий-
ской Федерации 520

000
010300000000000

00
-1 729
904,17 -

-1 729
904,17

Бюджетные кредиты от 
других бюджетов бюд-
жетной системы Россий-
ской Федерации в валюте
Российской Федерации 520

000
010301000000000

00
-1 729
904,17 -

-1 729
904,17

Погашение бюджетных 
кредитов, полученных от
других бюджетов бюд-
жетной системы Россий-
ской Федерации в валюте
Российской Федерации 520

000
010301000000008

00
-1 729
904,17 -

-1 729
904,17

Погашение федеральным
бюджетом кредитов от 
других бюджетов бюд-
жетной системы Россий-
ской Федерации в валюте
Российской Федерации 520

000
010301000100008

10
-1 729
904,17 -

-1 729
904,17

источники внешнего фи-
нансирования бюджета 
Из них: 620 X - - -
 620  - - -
Изменение остатков 700 000 - 159 730,34 -



средств 010000000000000
00

Изменение остатков 
средств на счетах по уче-
ту средств бюджетов 700

000
010500000000000

00 - 159 730,34 -
Увеличение остатков 
средств бюджетов

710

000
010500000000005

00
-11 390
054,17

-2 693
722,77 -

Увеличение прочих 
остатков средств бюдже-
тов 710

000
010502000000005

00
-11 390
054,17

-2 693
722,77 -

Увеличение прочих 
остатков денежных 
средств бюджетов 710

000
010502010000005

10
-11 390
054,17

-2 693
722,77 -

Увеличение прочих 
остатков денежных 
средств бюджетов сель-
ских поселений 710

000
010502011000005

10
-11 390
054,17

-2 693
722,77 -

Уменьшение остатков 
средств бюджетов

720

000
010500000000006

00
11 390
054,17

2 853
453,11 -

Уменьшение прочих 
остатков средств бюдже-
тов 720

000
010502000000006

00
11 390
054,17

2 853
453,11 -

Уменьшение прочих 
остатков денежных 
средств бюджетов 720

000
010502010000006

10
11 390
054,17

2 853
453,11 -

Уменьшение прочих 
остатков денежных 
средств бюджетов сель-
ских поселений 720

000
010502011000006

10
11 390
054,17

2 853
453,11 -

Изменение иных финан-
совых активов за счет 
средств, размещенных в 
депозиты в валюте Рос-
сийской Федерации и 
иностранной валюте в 
кредитных организациях 700

000
010600000000000

00 - - -
Увеличение финансовых 
активов, являющихся 
иными источниками вну-
треннего финансирова-
ния дефицитов бюджетов 710

000
010600000000005

00 - - -
 710  - - -
Уменьшение финансо-
вых активов, являющих-
ся иными источниками 
внутреннего финансиро-
вания дефицитов бюдже-
тов 720

000
010600000000006

00 - - -
 720  - - -

     



Руководитель

 Е. В. Туманов

(подпись) (расшифровка подписи)

Руководитель финансово-экономиче-
ской службы

  

(подпись) (расшифровка подписи)

Главный специалист

 О. К. Катилова

(подпись) (расшифровка подписи)

6 апреля 2018 г.


	Глава Ёмсненского сельского поселения Е.В. Туманов

